ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.03.2022 г.    							                             № 14
Об утверждении плана-графика
перехода на предоставление муниципальных
услуг в электронной форме

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района (Приложение № 1)
2. Признать утратившими силу  постановление администрации Карповского сельского поселения от 12.04.2019 г. № 28
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Карповского сельского поселения.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карповского
сельского поселения			                           	               А.В.Порублев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Карповского сельского поселения
от 16.03.2022 г. № 14

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа либо учреждения
	Срок реализации перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	2
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	3
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Карповского сельского поселения
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	4
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения без проведения торгов
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения в безвозмездное пользование
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	6
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения в аренду без проведения торгов
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района юридическим лицам в собственность бесплатно
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения в постоянное (бессрочное) пользование.
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	10
	Заключение договоров социального найма
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	11
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	12
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

	13
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Администрации  Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Карповского сельского поселения
	До 01 января 2025 г.

[bookmark: _GoBack]